Зарегистрирован Управлением Министерства Юстиции
Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному
округу-Югре 05.11.2015 года.
Регистрационный № ru 865043032015004

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От   19.10.2015 г.          					                                         № 24
пос.Аган

О внесении изменений в Устав сельского поселения Аган

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от  03.02.2015 № 8-ФЗ от 30.03.2015 № 63-ФЗ, от 29.12.2014 № 456-ФЗ, от  29.12.2014 № 454-ФЗ, от  29.12.2014 № 458- ФЗ, от 22.12.2014 № 447-ФЗ, от 04.10.2014 № 290 – ФЗ, от  23.06.2014 N 171-ФЗ, руководствуясь статьями 9, 16, 42 Устава сельского поселения Аган,

Совет  Депутатов сельского поселения Аган

РЕШИЛ:

1.Внести изменения  и дополнения в Устав сельского поселения Аган
согласно приложению.
2.Направить настоящее решение на регистрацию  в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законом сроки.
3.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном
веб-сайте администрации сельского поселения Аган  (www.aган-адм.рф) и в районной газете «Новости Приобья»
в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре.
4.Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» за исключением пункта 1 части 1 приложения  к настоящему решению, которое вступает в силу после его официального  опубликования, но не ранее 01.01.2016 года.

Глава сельского поселения Аган                                               С.А.Калиновский
.

Приложение к решению
Совета депутатов сельского
поселения Аган
от 19.10.2015 № 24

Изменения  в Устав сельского поселения Аган

В статье 3. «Вопросы местного значения поселения»

1.Пункт 17 части 1 изложить в новой редакции:
«17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории поселения.» .
2. часть 1 дополнить подпунктом 35:
 «35) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.».

2.В статье 12. «Опрос граждан»

1.В пункте 5 после слов «Совета поселения» дополнить словами «,в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»

3.В статье 16. «Полномочия Совета поселения»

1.Пункт 2 части 1 дополнить подпунктом 2.1:
«2.1) Совет поселения в случае включения в их границы территорий, ранее входивших в закрытые административно-территориальные образования, в отношении которых Президентом Российской Федерации принято решение о преобразовании или об упразднении, в порядке, установленном Законом Российской Федерации от 14 июля 1992 года N 3297-1 "О закрытом административно-территориальном образовании", ведет учет граждан, сохранивших право на получение социальной выплаты для приобретения жилого помещения за границами указанных территорий, определяет размер указанной выплаты, осуществляет контроль за соблюдением гражданами условий ее получения, а также имеет право оплачивать стоимость проезда граждан и членов их семей от прежнего места жительства до нового места жительства и стоимость провоза багажа.».

2.Пункт 4 части 1 дополнить подпунктом 4.1:
«4.1разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации.»

4.В статье 21. «Полномочия Главы поселения»

1.В пункте 5 части 1 после слов «Совета поселения» дополнить словами «, с правом решающего голоса;»
2.Часть 1 дополнить пунктом 8:
«8) участвует  в сходе граждан.»

5. В статье 22. «Досрочное прекращение полномочий главы поселения»

1.Пункт 2 части 1 дополнить подпунктом 2.1.:
« 2.1) Глава поселения, в отношении которого представительным органом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.
[bookmark: dst100015]Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления.».

6.В статье 24. «Полномочия администрации поселения»

1. В пункте 11 части 1 после слов «муниципальных учреждений» добавить слова  « в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской  Федерации о муниципальной службе; »

7. В статье 9. «Публичные слушания»

1. Пункт 3 части 4 после слов "проекты планировки территорий и проекты межевания территорий," дополнить словами "за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,"